Consorcio
Fondo de Atencidn
en Salud PPL

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

INVITACION PUBLICA No. 002 DE 2019
CONSORCIO FONDO DE ATENCION EN SALUD PPL 2019

En desarrollo de la Invitacion Publica 002 del 2019, cuyo objeto es : “Contratar el servicio de
inventario y organizacion del archivo de historias clinicas, administracion del archivo de gestion con
recurso humano capacitado en cada ERON y custodia del archivo inactivo centralizado en la ciudad
de Bogotd o en el area metropolitana, para nueve (9) Establecimientos de Reclusion del Orden
Nacional a cargo del INPEC y un archivo que se encuentra dispuesto en la ciudad de Bogota
proveniente de dos establecimientos cerrados, en los términos y condiciones definidas en el presente
documento.”, se recibieron cuatro (04) ofertas, las cuales fueron evaluadas conforme a lo
establecido en el Documento de Seleccion de Contratistas en relacion a los REQUISITOS
HABILITANTES, Juridicos, financieros y técnicos, obteniendo los siguientes resultados:

1. NOMBRE DEL PROPONENTE: SOLUCIONES EN GESTION DOCUMENTAL ALMARCHIVOS S.A,
NIT 860.510.669 - 5

a) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

NO
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE / FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LA |
PROPUESTA ‘

El proponente declarard su
compromisoc de cumplir la
totalidad de las obligaciones
establecidas en el contrato que
se le adjudique y sus anexos |
| Técnicos y Operativos, mediante | .

e S f Folios del
la suscripcion y presentacion del | CUMPLE 235 N/A
Formato No. 3 Carta |
Presentacion de la Oferta -
Compromiso de cumplimiento de
obligaciones contractuales.
La carta de presentacion de la
propuesta deberd estar suscrita |
por el representante legal o su |

apoderado.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y |
REPRESENTACION LEGAL |

Los proponentes individuales o |
los integrantes de la propuesta |
2 1plural, deberan acreditar la| CUMPLE Folio 7 N/A
constitucién con minimo tres (3) |
afios de anterioridad a la fechaen |
la que venza el plazo para la| .
presentacion de  propuestas l ol \l.,:ﬂ‘,“*‘)'
i

\ \
Bogota D.C Vocero y administrador k
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REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE / FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE

dentro del presente proceso de
seleccion  conforme a |a
legislacion colombiana y con
| domicilio en Colombia.

Acreditar su  existencia v!
representacion legal, mediante la
presentacion del original del
certificado de Camara y Comercio
o el documento que haga sus
veces, expedido por la autoridad
competente conforme a la
legislacion aplicable segun la
naturaleza juridica del
proponente, con fecha de
expedicion igual o inferior a
|treinta (30) dias calendario
anterior a la fecha de
presentacion de la propuesta.
Acreditar un término minimo de
duracién remanente de Ia
persona juridica o de los [
2.2 integrantes de la propuesta CUMPLE Folio 8 N/A
plural, de un (1) afio, contados a |
partir de la fecha de terminacion '
de la vigencia del contrato.
Acreditar la suficiencia de la
capacidad del representante
legal para la presentacion de la
propuesta y para la suscripcion
| del contrato ofrecido (cuando se
| trate de propuestas plurales se
| acreditara tal condicion de
acuerdo al indice de participacion
establecido en el documento
correspondiente). Cuando el‘ Folios 14
2.3 representante legal tenga| CUMPLE a1 | N/A
limitaciones  estatutarias, se [
debera presentar adicionalmente

copia del acta en la que conste la
decision del organo social
correspondiente que autorice al I
representante legal para Ia |
presentacion de la propuesta, la |

suscripcion del contrato, y para ;
actuar en los demas actos } \
requeridos para la contratacion

2.1 CUMPLE Folio 7 N/A

Bagots D.C Vocero y administrador:
Carrera 11 8 7) 3 piso
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NO

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE / FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE

en el caso de resultar
adjudicatario.

Acreditar que el objeto social |
principal de la sociedad, se |
encuentra directamente |
relacionado con el objeto del]
contrato  (Organizacion  de 3
Archivos, Administracion del |
Archivo de Gestion, |
Administracion  de  Archivo T

’ . Folios 8 al
2.4 Central), segun el tipo de, CUMPLE 9 N/A
sociedad comercial que se|
acredite, de manera que le| ‘
permita a la persona juridica la
celebracion y ejecucion del
contrato, teniendo en cuenta
para estos efectos el alcance y la
naturaleza de las diferentes
obligaciones que adquiere.

El oferente deberd presentar un
documento suscrito por el |
representante legal mediante el [ El documento fue
cual se acredite la composicion | | presentado el dia 14 de
2.5 accionaria (Nombre y No de| CUMPLE enero del 2020, dentro del
identificacion) de cada uno de los | término  previsto para
|integrantes de la propuesta | subsanacion.

plural o del proponente [
individual. | [

PERSONA JURIDICA SIN ANIMO |
DE LUCRO
Cuando el proponente fuere una
persona juridica sin animo de
lucro domiciliada en Bogotd, D.C.,
el proponente debera presentar
el Certificado de inspeccion, |
vigilancia y control, con vigencia |
no mayor a 30 dias calendario, |
expedido por la Subdireccion |
Distrital de Inspeccion, Vigilancia |
y Control de Personas Juridicas, |
sin animo de lucro -
Superpersonas Juridicas y/o la
Entidad que ejerza el control vy |
vigilancia, en el cual conste que la | s
sociedad puede ejercer su objeto | -y
social, cumple con los requisitos | '

N/A N/A N/A

Bogota D C Voceroy administrador
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NO
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE / FOLIO OBSERVACIONES

CUMPLE

exigidos y no tiene sanciones o
limites a su ejercicio social. Asi |
mismo, su objeto social debe : i
corresponder al objeto del '
presente proceso de seleccion o
actividades afines.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
TA.
g El documento fue
| 2
| [ : ) ; corregido y presentado el
S encia se extendera desde el :
4 BB i i | CUMPLE dia 14 de enero del 2020,
momento de la presentacion de | b e
b | dentro del término
|a oferta hasta la aprobacion de la ‘ : i
; -y previsto para subsanacion.
garantia de cumplimiento del
contrato
a1 Debera constituirse por el 10% CUMPLE Folio 24 N/A
del valor total del presupuesto
El documento fue
: ! ) : corregido y presentado el |
4.2 L VigEnCi B 13 Bala ARl LS Nos s pip dia 14 de enero del 2020, |
minimo 180 dias bt
dentro del término
‘ previsto para subsanacion.
|
\ | Debera construirse a favor del

i FIDEICOMISOS PATRIMONIOS
1 ‘ AUTONOMOS FIDUCIARIA LA
| PREVISORA S.A como vocero vy
4.3 administrador del Patrimonio CUMPLE
Auténomo del Fondo Nacional de
Salud de las Personas Privadas de
‘t la Libertad, con NIT 830.053.105-
3.
Cuando la propuesta se presente
: en Consorcio o Unién Temporal,
|la poliza debera tomarse a
| nombre del Consorcio o de la
| Union Temporal, segun el caso,
| con la indicacidn de cada uno de
fsus integrantes (no a nombre de
| sus representantes legales), y
| deberd expresar claramente que [
|

El documento fue
corregido y presentado el
dia 14 de enero del 2020,
dentro del termino
previsto para subsanacion.

4.4

N/A N/A N/A

| sera exigible por su valor total
[ante el incumplimiento en que
_|incurran  cualquiera de los |

’!l‘ : 3
¥

Bagota D.C Vocero y administrador
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OBSERVACIONES

NO
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE /
CUMPLE
integrantes del grupo |
proponente, en todo o en parte. |
De igual manera deberd |

establecer el porcentaje de |
| participacion de cada uno de sus 1
| integrantes conforme al acta de
| constitucion.

VERIFICACION ANTECEDENTES |

JUDICIALES DEL  OFERENTE |
Con el fin de verificar los
antecedentes  judiciales  del |

oferente (representante legal de i

| persona juridica o proponente |

plural), debera realizar Ia|

consulta de los antecedentes |

judiciales e imprimir a traves del 1‘

5 mec.anismo en linea del Gobhierno | CUMPLE
Nacional para el efecto vy|

aportarlo con la oferta. En caso |

que el representante legal de la 1

persona juridica o de la|

propuesta plural, segun el caso, |

registre en sentencia judicial 1
condenatoria con pena accesoria |

'de interdiccién de derechos vy |

funciones publicas, el
proponente sera rechazado.

Folio 27 |

N/A

CONSTANCIA DE
CUMPLIMIENTO DE APORTES
PARAFISCALES [
| El proponente deberd allegar una |

2 cer?ifica;ién gxpedida por el| CUMPLE
revisor fiscal, si es del caso, o del i

representante legal del |

proponente, y/o de contador i
publico certificado, segin resulte |
' aplicable. ‘

|
|
i
i

Folios 28
al 29

N/A

CERTIFICACION ,
RESPONSABILIDADES FISCALES!
DE LA CONTRALORIA
El oferente con su propuesta |
: debera certificar que no se |

encuentra reportado en el |
Boletin de Responsables Fiscales |
expedido por la Contralon’a}
General de la Republica del|

respectivo trimestre, previo a la |

CUMPLE

Folio 39 y
a1

N/A

Bogota D.C

11 Ext

Vocero y agministrador
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REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

presentacion de la oferta. En caso
de ofertas conjuntas, deberd
allegarse el de los representantes
legales de cada uno de los
integrantes de las sociedades que
la conforman y del representante
legal de la propuesta plural.

CERTIFICACION ANTECEDENTES

| DISCIPLINARIOS

El proponente deberd allegar
junto  con su oferta los
antecedentes disciplinarios del
representante legal, expedido

Nacion, en caso de ofertas
conjuntas, debera allegarse el de
los representantes- legales de
cada uno de las sociedades que la
conferman y del representante
legal de la propuesta plural.

' por la Procuraduria General de la |

| FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE

CIUDADANIA

El proponente debera presentar
las cedula de ciudadania de su
representante legal o apoderado,
seglin corresponda ampliada al
150%. En caso de proponentes
plurales, adicionalmente se
deberd presentar la cédula de
ciudadania de los representantes
legales de sus integrantes, asi
como las copias de las cédulas de

cada unc de los accionistas de las |

empresas que componen el
proponente plural o proponente
individual.

10

REGISTRO UNICO DE |

| PROPONENTES s RUP

El oferente  Unico podré
presentar el registro de creacién

| legal que llevan las cadmaras de
| comercio, en el cual deben

inscribirse las personas naturales
o0  juridicas  nacionales o
extranjeras domiciliadas o con

| sucursal en Colombia expedida |

preamsorcioppl@fiduprevisora m.co
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NO
CUMPLE / FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE
Folios 40
LE N
CUMP y 42 | /A
CUMPLE Folio 43 N/A
|
Folios 44
CUMPLE 2195 N/A
J
\\'d
W
Bogota D.C Vocero y administrador

wrera 11 8 71 piso
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NO
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE / FOLIO OBSERVACIONES

CUMPLE

no superior a 30 dias antes de la
presentacion de la propuesta, |
donde consta la informacion
relacionada con la experiencia,
capacidad juridica, capacidad
financiera, capacidad de
organizacion y clasificacion del
proponente. En el caso de
proponentes plurales, el lider de |
los integrantes del consorcio,
Union Temporal o promesa de |
sociedad futura, podra aportar el
RUP en las condiciones exigidas.

SOLUCIONES EN GESTION DOCUMENTAL ALMARCHIVOS S.A, NIT 860.510.669 - 5

CONDICIONES 1
iy RESULTADO | OBSERVACIONES
\
CONDICIONES CUBBLE EL DOCUMENTO FUE CORREGIDO Y PRESENTADO EL DiA 14 DE ENERO DEL
i JURIDICAS 2020, DENTRO DEL TERMINO PREVISTO PARA SUBSANACION.

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: CUMPLE

b) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO.

REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS RESULTADO EVALUACION FOLIO OBSERVACIONES

1.2.1 | Indicadores Financieros ;

12.1 | Liquidez 161 | CUMPLE 97 i

1.2.1 | Nivel de Endeudamiento | 51% | CUMPLE 97

1.2.1/ Capital de Trabajo | 30% | CUMPLE 98 Py

1.2.2 | Calculo de la Capacidad Organizacional | G

1.2.2 | Rentabilidad del Patrimonio | o014 | cumpLe 08 |
1.2.2 | Rentabilidad del Activo 0.07 | CUMPLE 98 | il R

1.2.3 | Certificacion de Estados Financieros CUMPLE 104 | : !
| 1.2.3 | Dictamen de los Estados Financieros CUMPLE | 105 - 106 | Uf‘l

N

Bogota D.C Vocera y administrador >.
rrera 11 & 71 g 1

ontorcioppl@fiduprevisars com co {fiduprevisora)



Consorcio
Fondo de Atencion
en Salud PPL

REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS RESULTADO EVALUACION FOLIO  OBSERVACIONES

1.2.4 | Notas a los Estados Financieros CUMPLE 107 - 133 |
125 Fo‘to.copia Tarjeta Profesional Contador CUMPLE 135
Publico
Certificado de Antecedentes
e Disciplinarios Contador Publico L =
125 thocoma Tarjeta Profesional Revisor CUMPLE | 13g
| |Fiscal
1125 C?I’t‘IfIC.EIdD' de AnFecedfentes ; CUMPLE 137
_ Disciplinarios Revisor Fiscal |
| 1 ¢ | Certificado de Registro Unico tributario | T o :
- (RUT) | |
|
ALMARCHIVOS S.A. NIT 860510669-5
| CONDICIONES MINIMAS RESULTADO OBSERVACIONES
| CONDICIONES FINANCIERAS CUMPLE N/A

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS: CUMPLE

c) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA

ALMARCHIVOS S.A. NIT 860510669-5

CONDICIONES MINIMAS RESULTADO OBSERVACIONES

HABILITANTES DE EXPERIENCIA ‘ CUMPLE N/A

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA: CUMPLE

d) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

Bogota D.C Vocero y administrador
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REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS

Consorcio
I Fondo de Atencion
" en Salud PPL

EVALUACION

FOLIOS

OBSERVACION

14.1.1 f PERSONAL DE DIRECCION | NO CUMPLE No se subsana la observacion. El
| DEL PROYECTO - Gerente I perfil no coincide con lo solicitado
de Proyecto ! con respecto al Gerente de Proyecto,
] en el documento de seleccion de |
' ! contratistas en el TITULO IV -
1 DOCUMENTOS INTEGRANTES DE LA
[ OFERTA. Numeral 1.4.1.1 PERSONAL
[ DE DIRECCION DEL PROYECTO. NBC: i
| Bibliotecologia, Otros de Ciencias |
; [ Sociales Y Humanas. NBC:
[ | Administracion. NBC: Ingenieria |
{2 [ Industrial o Afines.
1.4.1.1 | PERSONAL DE DIRECCION | Folios 165
3 DEL PROYECTO - CUMPLE al 177
#_ Coordinador Técnico f
‘i 12411 PERSONAL DE DIRECCION | CUMPLE Folios 178
| DEL PROYECTO - Técnico al 184
| -
; 14 el g;F;SY(EEI?é O:FRAT!VO DEL CUMPLE Folio 185
1 - Técnico
| 15 EQUIPOS DE COMPUTO Y CUMPLE Folio 186
OTROS
131 | sorTwARE cumple | Folio 187
al 188 51
1.6 DISPONIBILIDAD DE Folio 189 |
DEPOSITO DE CUMPLE al 193 _?
ALMACENAMIENTO |
1.8 METODOLOGIA k Folio 195 I
DESARROLLO DEL CUMPLE al 208 |
| PROYECTO. !
SOLUCIONES EN GESTION DOCUMENTAL ALMARCHIVOS S.A, NIT 860.510.669 - 5
SONBICIONES RESULTADO OBSERVACIONES
MINIMAS
[ \
CONDICIONES NO :;NO SE SUBSANO LA OBSERVACION REALIZADA SOBRE EL GERENTE DE |
TECNICAS CUMPLE | PROYECTO. _

RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO: NO CUMPLE

2. NOMBRE DEL PROPONENTE: PROCESOS Y SERVICIOS S.A.S., NIT 830.102.216 -3

a) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

Bogota D.C
arrera 118 71 g 1

Vocero y administrador) 3
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NO CUMPLE

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS / CUMPLE

FOLIO OBSERVACIONES

‘CARTA DE PRESENTACION DE I.A[
PROPUESTA : |
El proponente declarara su compromiso de :
!cumplir la totalidad de las obligaciones | ;
| establecidas en el contrato que se le | .
adjudique y sus anexos Técnicos v |
Operativos, mediante la suscripcion vy
presentacion del Formato No. 3 Carta
Presentacion de la Oferta - Compromiso de

\
l
cumplimiento de obligaciones ’

Folios
CUMPLE | del5al | N/A
6

contractuales.

La carta de presentacion de la propuesta
debera estar suscrita por el representante
legal o su apoderado. ! |
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL
Los proponentes individuales o los
integrantes de la propuesta plural,
deberan acreditar la constitucion con
minimo tres (3) afios de anterioridad a la
fecha en la que venza el plazo para la
presentacion de propuestas dentro del
presente proceso de seleccidn conforme a
la legislacion colombiana y con domicilio
en Colombia.

CUMPLE Folio 8 N/A

|
Acreditar su existencia y representacion |
legal, mediante la presentacion del original \
| del certificado de Camara y Comercio o el *1
| documento que haga sus veces, expedido ‘
i por la autoridad competente conforme ala '
legislacion aplicable segun la naturaleza
juridica del proponente, con fecha de 1
expedicion igual o inferior a treinta (30)
dias calendario anterior a la fecha de
presentacion de la propuesta.

2.1 CUMPLE Folio 8 N/A [

Acreditar un término minimo de duracion
remanente de la persona juridica o de los Folio 8
2.2 | integrantes de la propuesta plural, de un| CUMPLE N/A
(1) afio, contados a partir de la fecha de (vl
terminacion de la vigencia del contrato.

Acreditar la suficiencia de la capacidad del
| representante legal para la presentacion
de la propuesta y para la suscripcion del | Folio 11 . \
‘ CUMPLE N/A \
contrato ofrecido (cuando se trate de (vuelto) | /
propuestas plurales se acreditard tal [

_|condicion de acuerdo al indice de . \
\
!

23

Vocero y administrador

Bogota D.C
ariera 1) # 71 - 230 1
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NO CUMPLE

R ISITOS HABILITANTES JURIDICO FOLI
EQUISITO S / CUMPLE o) OBSERVACIONES

| participacion establecido en el documento
% correspondiente). Cuando el
| representante legal tenga limitaciones
estatutarias, se debera presentar
| adicionalmente copia del acta en la que e 3
'conste la decision del drgano social 1
| correspondiente que  autorice al !
|representante legal para la presentacion
|de la propuesta, la suscripcion del
| contrato, y para actuar en los demas actos
requeridos para la contratacion en el caso I
| de resultar adjudicatario. |
' Acreditar que el objeto social principal de |
|la sociedad, se encuentra directamente |
| relacionado con el objeto del contrato
‘ (Organizacion de Archivos, Administracion
' del Archivo de Gestion, Administracion de
Archivo Central), segun el tipo de sociedad
J comercial que se acredite, de manera que
|le permita a la persona juridica la
| celebracion y ejecucidn del contrato,
| teniendo en cuenta para estos efectos el
falcance y la naturaleza de las diferentes
| obligaciones que adquiere.

|El  oferente deberd presentar un
| documento suscrito por el representante

| legal mediante el cual se acredite la|
2.5 composicion accionaria (Nombre y No de | CUMPLE
| identificacion) de cada uno de los
iintegrantes de la propuesta plural o del
! proponente individual. \
‘ PERSONA JURIDICA SIN ANIMO DE LUCRO ;
| Cuando el proponente fuere una persona ‘
|
|

Folio 9 |
(vuelto) |

CUMPLE N/A

El documento fue corregido y
| presentado el dia 13 de enero del
2020, dentro del término
previsto para subsanacion.

ijuredxca sin dnimo de lucro domiciliada en

|Bogota, D.C.,, el proponente debera
!presentar el Certificado de inspeccion,
‘ vigilancia y control, con vigencia no mayor
a 30 dias calendario, expedido por la
ISgpdirchién Distrital de Inspe’CQién, N/A | wna | N/A
Vigilancia y Control de Personas Juridicas, ‘ ‘

sin animo de lucro - Superpersonas
Juridicas y/o la Entidad que ejerza el
| control y vigilancia, en el cual conste que la
| sociedad puede ejercer su objeto social,
fcumple con los requisitos exigidos y no
| tiene sanciones o limites a su ejercicioi | | :
| social. Asi mismo, su objeto social debe | | ficsi, el

Bogota D.C | Vocero y administrador N\
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NO CUMPLE

/ CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

corresponder al objeto del presente
proceso de seleccion o actividades afines.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA '
PROPUESTA. '

|

: | Foli 3
4 |Su vigencia se extendera desde el CUMPLE ;1403!10157: N/A
momento de la presentacion de la oferta [ [
s ; |
hasta la aprobacion de la garantia de : ‘

cumplimiento del contrato [
| Deberd constituirse por el 10% del valor | Folio

i

} i !_total del presupuesto B | o 24 it
‘ | La vigencia de |a garantia sera de minimo | | Falio
| %2 180 dias | R e e i
Deberd construirse a favor del | .
: FIDEICOMISOS PATRIMONIOS |
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA Eops
4.3 |S.A como vocero y administrador del CUMPLE 14 N/A

Patrimonio Auténomo del Fondo Nacional
de Salud de las Personas Privadas de la
Libertad, con NIT 830.053.105-3.

Cuando la propuesta se presente en
Consorcio o Union Temporal, la poliza
debera tomarse a nombre del Consorcio o
de la Union Temporal, segun el caso, con la
indicacion de cada uno de sus integrantes
(no a nombre de sus representantes
legales), y debera expresar claramente gue
4.4 | sera exigible por su valor total ante el N/A N/A N/A
incumplimiento en gue incurran
cualguiera de los integrantes del grupo
proponente, en todo o en parte. De igual
manera debera establecer el porcentaje de
participacion de cada uno de sus
integrantes conforme al acta de
constitucion. 7
VERIFICACION ANTECEDENTES
JUDICIALES DEL OFERENTE
Con el fin de verificar los antecedentes
judiciales del oferente (representante legal
de persona juridica o proponente plural), Eslioe
S |deberd realizar la consulta de los CUMPLE 50 al 22 N/A
antecedentes judiciales e imprimir a traves

del mecanismo en linea del Gobierno
Nacional para el efecto y aportarlo con la
oferta. En caso gue el representante legal
de la persona juridica o de la propuesta

Bogota D.C Vocero y agministrador: |
rera 11 871 - 73 i 1
PEX (+57 1) 594 5111 Ext. BO34

g {fiduprevisora)
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REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS N/ch,ll.:nl\gtlE.E FOLIO OBSERVACIONES

plural, seguin el caso, registre en sentencia |
| judicial condenatoria con pena accesoria |
ide interdiccion de derechos y funciones |
| publicas, el proponente sera rechazado.

|
| CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE |

| APORTES PARAFISCALES |
. ‘ El documento fue corregido y
El proponente deberd allegar wuna| :
6 | certificacion expedida por el revisor fiscal CUMPLE | e mdoeldia ] Sde Bnero oc)
" ! 2020, dentro del término

si es del caso, o del representante legal del
proponente, y/o de contador publico
certificado, segun resulte aplicable.

CERTIFICACION RESPONSABILIDADES
g FISCALES DE LA  CONTRALORIA ‘
' El oferente con su propuesta debera ‘ ‘
certificar que no se encuentra reportado ‘ ‘
en el Boletin de Responsables Fiscales
expedido por la Contraloria General de la
Republica del respectivo trimestre, previo ‘ CUMPLE ‘ Folios '
| a la presentacion de la oferta. En caso de ; J‘ 26y 28
| ofertas conjuntas, debera allegarse el de‘ ,
| los representantes legales de cada uno de |
'los integrantes de las sociedades que la | ;
conforman y del representante legal de la ‘
propuesta plural.

previsto para subsanacion

N/A

CERTIFICACION ANTECEDENTES ‘
DISCIPLINARIOS ‘
| El proponente debera allegar junto con su |
| oferta los antecedentes disciplinarios dei% f |
| representante legal, expedido por la| Folios
| Procuraduria GenegraldelapNacidn, en caso | FUBEE | 30y 32 | h/é |
' de ofertas conjuntas, debera allegarse el ‘
de los representantes legales de cada uno ‘
' de las sociedades que la conforman y del ‘
representante legal de |a propuesta plural.
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE
| | CIUDADANIA
El proponente debera presentar las cedula
de ciudadania de su representante legal o
| apoderado, segun corresponda ampliada
| al 150%. En caso de proponentes plurales,
adicionalmente se debera presentar la ‘
|cédula de  ciudadania  de los j

CUMPLE Folio 34 N/A

Bogota D.C Vocero y administrador
Carrera 11 & 71 - 73 piso 1
+57 1) t 111

ot acom.co {fiduprevisora)
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NO CUMPLE

/ CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

! representantes legales de sus integrantes, |
asi como las copias de las cédulas de cada
| uno de los accionistas de las empresas que
:componen el proponente plural o
| proponente individual.

| |
| REGISTRO L_JNICO DE PROPONENTES - RUP [ [
El oferente unico podra presentar el
registro de creacion legal que llevan las '
camaras de comercio, en el cual deben '
inscribirse las personas naturales o
juridicas  nacionales o  extranjeras
domiciliadas o con sucursal en Colombia
expedida no superior a 30 dias antes de la Folios
10 | presentacion de la propuesta, donde| CUMPLE 38 al 90 N/A
consta la informacion relacionada con la
experiencia, capacidad juridica, capacidad
financiera, capacidad de organizacién vy
clasificacion del proponente. En el caso de
| proponentes plurales, el lider de los
! integrantes del consorcio, Union Temporal |
0 promesa de sociedad futura, podra |
| aportar el RUP en las condiciones exigidas. lL

PROCESOS Y SERVICIOS S.A.S., NIT 830.102.216 - 3
CONDICIONES |
T e RESULTADO OBSERVACIONES
CONDICIONES | EUMABLE EL DOCUMENTO FUE CORREGIDO Y PRESENTADO EL DiA 13 DE ENERO
JURIDICAS | DEL 2020, DENTRO DEL TERMINO PREVISTO PARA SUBSANACION. 5
J |
|

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: CUMPLE

b) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO.

REQUISITOS

HABILITANTES RESULTADO EVALUACION FOLIO OBSERVACIONES
FINANCIEROS
Indicadores

5l WY :
Financieros | ‘

| 12.1 |Liquide: 5.2 CUMPLE 433 O\ahid\

Baogota D.C Vocero y administrador

1a7 '3 ol 2

(457 1) 594 5111 Ext. 8034
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& Consorcio
| Fondo de Atencidn
en Salud PPL

REQUISITOS

HABILITANTES RESULTADO EVALUACION FOLIO OBSERVACIONES
FINANCIEROS

R Nl 29% | CUMPLE 93
Endeudamiento |

Capital de
Trabajo
Calculo de la
1.2.2 | Capacidad ;
Organizacional | ‘
Rentabilidad del ‘
Patrimonio
13,9 || Frienldadice 027 | CUMPLE | 93 ;
Activo | | .
Certificacion de ‘

1.2.3 | Estados CUMPLE | 113
Financieros '
Dictamen de los
1.2.3 | Estados CUMPLE
Financieros
Notas a los |

1.2.4 | Estados CUMPLE [* +88-10a9

Financieros

23

1:2.1 30% ; CUMPLE

1.2.2 0.39 CUMPLE | 94

115

‘ | | El documento fue corregido
| fotocopia Tarjeta | . y presentado el dia 13 de
1.2.5 | Profesional CUMPLE : | enero del 2020, dentro del
Contador Publico . término  previsto  para
subsanacion.

Cortifican At . El documento fue c’orregido
Fidsian ; y presentado el dia 13 de
1.25 CUMPLE [ enero del 2020, dentro del

Disciphbanas término previsto para
Contador Publico .
subsanacion.

fotocopia Tarjeta |
1.2.5 | Profesional CUMPLE 118
Revisor Fiscal [

[ El documento fue corregido
At ! y presentado el dia 13 de
106 MREEREE IS CUMPLE ‘. enero del 2020, dentro del

Disciplinarios ek :
: ; [ termino previsto para
Revisor Fiscal [ -
subsanacion.

Certificado de

Certificado de ‘
1.2.6 | Registro Unico CUMPLE | 121-122
tributario (RUT) -

g

Bogota D.C Vocero y administrador

i {fiduprevisora) “




. Consorcio
I Fondo de Atencion
en Salud PPL

PROCESOS Y SERVICIOS S.A.S NIT 830102216-3

CONDICIONES MINIMAS RESULTADO [ OBSERVACIONES
; LOS DOCUMENTOS FUERON
| CORREGIDOS Y PRESENTADOS EL DiA 13
CONDICIONES FINANCIERAS CUMPLE DE ENERO DEL 2020, DENTRO DEL |
TERMINO PREVISTO PARA f
SUBSANACION. |

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS: CUMPLE

c) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA

PROCESOS Y SERVICIOS S.A.S., NIT 830.102.216 - 3

CONDICIONES MINIMAS

RESULTADO

OBSERVACIONES

HABILITANTES DE EXPERIENCIA

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA: CUMPLE

d) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS

EVALUACION

OBSERVACION

FOLIOS

1.4.1.1 i i
PERSONAL DE DIRECCION DEL PROYECTO el
- Gerente de Proyecto il 14l
¥ 164 |
O o : Folio |
| PERSONAL DE DIRECCION DEL PROYECTO Sy ;
| : iy CUMPLE 165 al | |
- Coordinador Técnico w |
187
1.4.1.1 Folio
PERSONAL DE DIRECCION DEL PROYECT
e @ CUMPLE 188 al
197
1.4.1.2 PFRS.ONAL OPERATIVO DEL PROYECTO - CUMPLE Folio
[ Tecnico 198
4P EQUIPOS DE COMPUTO Y OTROS CUMPLE F,JOS'OD
Jebok ; El documento fue
; corregido y
i presentado el dia 13
SOFTWARE CUMPLE | de enero del 2020,
: dentro del término
| previsto para
} subsanacion.
i o sRogoch g Vocero y administrador
w7 | %;gs«gwlwwfﬁ 7 1) 594 51 N .

\
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Consorci
Fondo de Atencion
en Salud PPL

REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS EVALUACION FOLIOS
t 1.6 l '

DISPONIBILIDAD DE DEPOSITO DE |

OBSERVACION
El documento fue
corregido y
presentado el dia 13

| 2
ALMACENAMIENTO : CUMPLE de enero dE|. ..O?O,
: dentro del término
previsto para
‘ i | subsanacion. |
18 1 ; ! Folio | '
| METODOLOGIA DESARROLLO DEL ; Mot [ 2 ;
TO. ‘ bl
‘ PROYECTO | | 258 |
f PROCESOS Y SERVICIOS S.A.S., NIT 830.102.216 - 3
| CONDICIONES | T
- RESUL | OBSERVACION
 MiNIMAS | TADO | ; VACIONES :
| ' ‘
CONDICIONES CisbE. } LOS DOCUMENTOS FUERON CORREGIDOS Y PRESENTADOS EL DiA 13 DE
TECNICAS | ENERO DEL 2020, DENTRO DEL TERMINO PREVISTO PARA SUBSANACION.

RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO: CUMPLE

3. NOMBRE DEL PROPONENTE: TOOL S.5. LTDA, NIT 804.013.213 -5

a) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

NO

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE/ FOLIO
CUMPLE

OBSERVACIONES

'CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA |
El proponente declarara su compromiso de cumplir la
| totalidad de las obligaciones establecidas en el contrato
| que se le adjudique y sus anexos Técnicos y Operativos, Folios
1 | mediante la suscripcion y presentacion del Formato No. 3| CUMPLE | del 3 al
'Carta Presentacién de la Oferta - Compromiso de 4
| cumplimiento de obligaciones contractuales.
lLa carta de presentacion de la propuesta debera estar
| suscrita por el representante legal o su apoderado.

N/A

Bogota D.C

| \

Vocero y administrador

{fiduprevisora) }7



Consorcio Ji
Fondo de Atencion
en Salud PPL

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
Los proponentes individuales o los integrantes de la
propuesta plural, deberdn acreditar la constitucion con
minimo tres (3) afios de anterioridad a la fecha en la que
venza el plazo para la presentacion de propuestas dentro
del presente proceso de seleccion conforme a la legislacion
colombiana y con domicilio en Colombia.

NO
CUMPLE /
CUMPLE

CUMPLE

FOLIO  OBSERVACIONES

Folios
} del 6 al
(15

|
|
|

N/A

2.1

Acreditar su existencia y representacion legal, mediante la
presentacion del original del certificado de Camara y
Comercio o el documento gue haga sus veces, expedido por
la autoridad competente conforme a la legislacion aplicable
| seguin la naturaleza juridica del proponente, con fecha de
| expedicion igual o inferior a treinta (30) dias calendario
| anterior a la fecha de presentacidn de la propuesta.

CUMPLE

Folio 6

N/A

2.2

| Acreditar un término minimo de duracion remanente de la
i persona juridica o de los integrantes de la propuesta plural,

de un (1) afo, contadoes a partir de la fecha de terminacion
de la vigencia del contrato.

CUMPLE

Folio 7

N/A

2.3

Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante
legal para la presentacion de la propuesta y para la|
suscripcion del contrato ofrecido (cuando se trate de |
propuestas plurales se acreditard tal condicion de acuerdo |
al indice de participacion establecido en el documento |
correspondiente). Cuando el representante legal tenga
limitaciones estatutarias, se deberd presentar
adicionalmente copia del acta en la que conste la decision
del organo social correspondiente que autorice al
representante legal para la presentacion de la propuesta, la
suscripcion del contrato, y para actuar en los demds actos
requeridos para la contratacion en el caso de resultar
adjudicatario.

CUMPLE

Folio
13

N/A

2.4

Acreditar que el objeto social principal de la sociedad, se
encuentra directamente relacionado con el objeto del
contrato (Organizacion de Archivos, Administracion del |
Archivo de Gestion, Administracion de Archivo Central),
‘segUn el tipo de sociedad comercial que se acredite, de |
manera que le permita a la persona juridica la celebracion
y ejecucion del contrato, teniendo en cuenta para estos |
efectos el alcance y la naturaleza de las diferentes |
obligaciones que adquiere.

CUMPLE

Folio
13

N/A 1

Vocero y administrador

{fiduprevisora)



Consorcio
Fondo de Atencion
en Salud PPL

NO

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE/ FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE

El oferente debera presentar un documento suscrito por el
| representante legal mediante el cual se acredite la Folio
| 2.5 | composicion accionaria (Nombre y No de identificacion) de | CUMPLE 16 N/A
‘ cada uno de los integrantes de la propuesta plural o del

proponente individual.

PERSONA JURIDICA SIN ANIMO DE LUCRO
Cuando el proponente fuere una persona juridica sin animo
de lucro domiciliada en Bogota, D.C., el proponente debera
presentar el Certificado de inspeccion, vigilancia y control,
con vigencia no mayor a 30 dias calendario, expedido por la
Subdireccion Distrital de Inspeccion, Vigilancia y Control de |
| 3 |Personas Juridicas, sin animo de lucro - Superpersonas
Juridicas y/o la Entidad que ejerza el control y vigilancia, en
| el cual conste que la sociedad puede ejercer su objeto |
| social, cumple con los requisitos exigidos y no tiene |
' | sanciones o limites a su ejercicio social. Asi mismo, su

:objeto social debe corresponder al objeto del presente |
| proceso de seleccién o actividades afines. ‘

N/A N/A N/A

|

Folios
4 |Su vigencia se extenderd desde el momento de la| CUMPLE del 18 N/A
presentacion de la oferta hasta la aprobacion de la garantia al 19 \
‘ de cumplimiento del contrato i
| |

|

|
|
‘ GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.
|

4.1 Debera constituirse por el 10% del valor total del CUMPLE o N/A
, presupuesto =
.‘ .
\ Folio
| 18 | /

14.2|La vigencia de la garantia sera de minimo 180 dias

i Debera construirse a favor del FIDEICOMISOS |
PATRIMONIOS AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA |

4.3 | S.A como vocero y administrador del Patrimonio Autonomo ‘ CUMPLE
del Fondo Nacional de Salud de las Personas Privadas de la |
Libertad, con NIT 830.053.105-3. |
Cuando la propuesta se presente en Consorcio o Union |
Temporal, la péliza deberd tomarse a nombre del Consorcio
o de la Unidn Temporal, segun el caso, con la indicacion de
cada uno de sus integrantes (no a nombre de sus
representantes legales), y debera expresar claramente que
sera exigible por su valor total ante el incumplimiento en
que incurran cualguiera de los integrantes del grupo
proponente, en todo o en parte. De igual manera deberd
establecer el porcentaje de participacion de cada uno de 3
|sus integrantes conforme al acta de constitucion. \

N
18 2

Folio ‘
|
|

4.4 N/A N/A N/A

Bogota D.C Vocero y administrador
wrera 11 & 71 3 13
% {(+57 1) 594 5T1 1 Ext 34
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Consorcio
Fondo de Atencion
en Salud PPL

NO
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE/ FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE

| VERIFICACION ANTECEDENTES JUDICIALES DEL OFERENTE
1 Con el fin de verificar los antecedentes judiciales del
| oferente (representante legal de persona juridica o
| proponente plural), deberd realizar la consulta de los ‘
| antecedentes judiciales e imprimir a través del mecanismo
| 5 | en linea del Gobierno Nacional para el efecto y aportarlo| CUMPLE N/A

Folio

21
con la oferta. En caso que el representante legal de la

persona juridica o de la propuesta plural, segun el caso,
registre en sentencia judicial condenatoria con pena |
accesoria de interdiccidn de derechos y funciones publicas, |
el proponente sera rechazado.
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES
PARAFISCALES 1 !
El proporl\ente‘ debeTa allegar una certificacion expedida | CUMPLE Folio N/A
por el revisor fiscal, si es del caso, o del representante legal 230 ]
del proponente, y/o de contador publico certificado, segtn
resulte aplicable. [
CERTIFICACION RESPONSABILIDADES FISCALES DE LA
CONTRALORIA
| El oferente con su propuesta debera certificar que no se
encuentra reportado en el Boletin de Responsables Fiscales
'expedido por la Contraloria General de la Republica del
7 | respectivo trimestre, previo a la presentacion de la oferta. | CUMPLE
En caso de ofertas conjuntas, debera allegarse el de los
| representantes legales de cada uno de los integrantes de [
las sociedades que la conforman y del representante legal T
ide la propuesta plural.

Folios

|28 al 29 e

1 CERTIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
‘ El proponente deberd allegar junto con su oferta los
‘ antecedentes disciplinarios del representante legal,
expedido por la Pr.ocuradunaGejeralde!aNauon,encaso CUMPLE Folios N/A
de ofertas conjuntas, deberd allegarse el de los 31al 32
representantes legales de cada uno de las sociedades que
la conforman y del representante legal de la propuesta
plural.
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
El proponente debera presentar las cedula de ciudadania
de su representante legal o apoderado, segln corresponda
ampliada al 150%. En caso de proponentes plurales, Folio
‘; 9 | adicionalmente se deberd presentar la cédula de| CUMPLE 34 N/A
‘ ciudadania de los representantes legales de sus
integrantes, asi como las copias de las cédulas de cada uno ‘.
de los accionistas de las empresas que componen el | [
| proponente plural o proponente individual. ' A\

|
A

Y AN

Bogota .« Vocero y administrador:
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Consorcio
Fondo de Atencidn
en Salud PPL

NO
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE/ FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE

| REGISTRO UNICO DE PROPONENTES - RUP | [
‘ El oferente unico podréd presentar el registro de creacion ' | [
| | legal que llevan las camaras de comercio, en el cual deben |
inscribirse las personas naturales o juridicas nacionales o i
extranjeras domiciliadas o con sucursal en Colombia '

expedida no superior a 30 dias antes de la presentacion de | Folios ‘
| | 1
10 | la propuesta, donde consta la informacion relacionada con | CUMPLE | 38al N/A
| la experiencia, capacidad juridica, capacidad financiera, | 148

| capacidad de organizacion y clasificacion del proponente.
iEn el caso de proponentes plurales, el lider de los
‘ integrantes del consorcio, Union Temporal o promesa de

|sociedad futura, podra aportar el RUP en las condiciones |
| exigidas. | | Ll

TOOL S.5. LTDA, NIT 804.013.213 -5

CONDICIONES MINIMAS RESULTADO ‘ OBSERVACIONES

CONDICIONES JURIDICAS CUMPLE N/A

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: CUMPLE

b) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO.

REQUISITOS

HABILITANTES RESULTADO EVALUACION FOLIO OBSERVACIONES
FINANCIEROS
Indicadores
Financieros | |

121

1.2.1 |Liquidez 2.47 CUMPLE 182

1ok | Muelde 33% CUMPLE 152

Endeudamiento

14" [Eaptale 30% | CUMPLE 153
Trabajo ]

Calculo de la
1.2.2 | Capacidad
Organizacional

Rentabilidad del

1.2.2 : . 0.46 1 CUMPLE 153
Patrimonio | :
= | .
(o0 e R 031 | CUMPLE 153 \
Activo 14 : T

\ ".‘ l",}f

Bogota D.C Vocero y administrador
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Consorcio
Fondo de Atencion
en Salud PPL

REQUISITOS

HABILITANTES RESULTADO EVALUACION OBSERVACIONES
FINANCIEROS

| Certificacion de
1.2.3 | Estados CUMPLE 1‘ 162 - 164
| Financieros ‘
| Dictamen de los |
1.2.3 |Estados CUMPLE | 165-166
| Financieros
| Notas a los
124 ! Estados CUMPLE 168 - 170
| Financieros
} El documento fue
| fotocopia Tarjeta corregido y presentado el
1.2.5 | Profesional L CUMPLE dia 14 de enero del 2020,
} Contador Publico E dentro del término
previsto para subsanacion.
Cortifeati de El ‘documento fue
At e corregido y presentado el
Ft Rty o CUMPLE dia 14 de enero del 2020,
| Disciplinarios [ e
e | dentro del termino
| Contador Publico | ; -
previsto para subsanacion.

4.
lfotocopia Tarjeta
1.2.5 | Profesional CUMPLE 173 [
| Revisor Fiscal
fCertificado de
{ Antecedentes
} Disciplinarios
| Revisor Fiscal
Certificado de
1.2.6 |Registro Unico | CUMPLE 176 ‘
| tributario (RUT) |

1.25 CUMPLE 174

TOOL SYSTEM SOLUCTIONS LTDA NIT 804.013.213-5
CONDICIONES MINIMAS RESULTADO ] OBSERVACIONES
|LOS DOCUMENTOS FUERON
l CORREGIDOS Y PRESENTADOS
CONDICIONES FINANCIERAS CUMPLE |EL DIA 14 DE ENERO DEL 2020,
| DENTRO DEL TERMINO
i PREVISTO PARA SUBSANACION.

S —

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS: CUMPLE

c) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA

Bagota D.C Vocero y administrador:
Carrera 11 # 71 - 73 pise 1
PBEX (457 1) 584 5111 Ext. 8034
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Consorcio
Fondo de Atencién
en Salud PPL

TOOL S.5. LTDA, NIT 804.013.213 -5

CONDICIONES
MINIMAS

RESULTADO OBSERVACIONES

Las certificaciones no cumplen con las condiciones exigidas en el
documento de seleccion contratistas. No es subsanable.

| El objeto de los contratos No 1375 de 2014, No 2038 de 2015 y No 596 |
de 2018 con la Gobernacion de Santander, aportados por parte del |
proponente, se refieren a procesos de auditoria de cuentas médicas y |
| con respecto al contrato CO1.PCNTR.408914 suscrito con la ALCALDIA
[ MAYOR DE BOGOTA - SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO es un |

|
HABILITANTES DE contrato de interventoria técnica y administrativa, los cuales no |
EXPERIENCIA NO CUMPLE | o;ardan relacion con el objeto de la presente invitacién publica 002 de

20189.
|
Se reitera que la experiencia que se debia acreditar por parte del |

proponente en la Invitacién Plblica 002 de 2019, es especifica con
| respecto al objeto del contrato tal y como quedo establecido en el
Documento de Seleccion de Contratistas en el TITULO IV - |
DOCUMENTOS INTEGRANTES DE LA OFERTA 1.3 REQUISITOS |
HABILITANTES DE EXPERIENCIA. 1.3.1 PROPONENTE UNICO.

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA: NO CUMPLE

d) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

OBSERVACION

EVALUACION  FOLIOS

REQUISITOS HABILITANTES

PERSONAL DE | No se subsano. En la verificacion realizada sobre las
DIRECCIGN DEL | certificaciones incluidas por el Proponente, para el cargo de
| PROYECTO - Gerente de Proyecto, se validd la experiencia especifica de
Gerente de minimo tres (3) afios en Gerencia de Proyectos como lo
| Proyecto , establecio el Documento de Seleccién de Contratistas.
NO CUMPLE | No se gvidencié queﬁel personal propuesto para ese cargo,
se hubiera desempeniado como Gerente de Proyectos y/o
Gerente de Servicios de Gestion Documental o hubiese
ejecutado funciones certificadas que incluyeran Gerencia
de proyectos que cumplieran con los tres afios solicitados
en el documento de seleccion de contratistas. Fueron
! | certificados 0,81 afios en Gerencia de Proyectos.
1.4.1.1 | PERSONAL DE | Folios
DIRECCION DEL | CUMPLE 266 al
PROYECTO - | 290 S | o,
.‘,1 :
\ AL WA
\\ .\"\'
H-‘iif"!il D = Vocero y administrador \}‘ |

Gf sk £ pree {!‘iduprevisur;f} ,’y



REQUISITOS HABILITANTES

% Consorcio 3
. Fondo de Atencidn
" en Salud PPL

EVALUACION  FOLIOS OBSERVACION

Coordinador
| Técnico 1
1.4.1.1 | PERSONAL DE Folios
DIRECCION DEL 291 al
UM
PROYECTO - LB 304
Técnico ?
1.4.1.2 | PERSONAL Folio
OPERATIVO DEL 306
PROYECTO 2 SN
Técnico
195 EQUIPOS DE | Folio
COMPUTO Y |  CUMPLE 310
OTROS
e HERET| Folio
SOFTWARE CUMPLE 312 al
313
| 1.6 DISPONIBILIDAD Folio
‘ DE DEPOSITO DE 314 al
ALMACENAMIEN CUNIELE 324
TO
1.8 METODOLOGIA Folio
DESARROLLO DEL CUMPLE 325 al
| PROYECTO. | 344 : |
TOOLS.S. LTDA, NIT 804.013.213 -5 i
CONDICIONES |
AETITAS ‘ RESULTADO | OBSERVACIONES
CONDICIONES NO -
: NO ;
e cUriEtE SUBSANO LA OBSERVACION REALIZADA CON RESPECTO AL GERENTE DE PROYECTO
|

RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO: NO CUMPLE

4. NOMBRE DEL PROPONENTE: UT DATAFILE - FIDUPREVISORA ERONES 2019, PROPONENTE

LIDER DATA FILE S.A. NIT 830.022.818 -3

a) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

Bogotd D.C Vocero y administrador

R i o SR ROl {fiduprevisora)



‘“& Consorcio
. Fondo de Atencidn
" en Salud PPL

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

| CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
El proponente declarard su compromiso de
cumplir la totalidad de las obligaciones
|estab}ecidas en el contrato que se le adjudique y
[sus anexos Técnicos y Operativos, mediante la
1 ‘ suscripcion y presentacion del Formato No. 3 Carta
| Presentacion de la Oferta - Compromiso de
‘cumpiimiento de obligaciones contractuales.

| La carta de presentacion de la propuesta deberd |

estar suscrita por el representante legal o su
| apoderado.

Folios del 6 al 7

OBSERVACIONES

N/A

| CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
| LEGAL
| Los proponentes individuales o los integrantes de
la propuesta plural, deberdn acreditar |Ia
constitucion con minimo tres (3) afios de
2 | anterioridad a la fecha en la que venza el plazo

| presente proceso de seleccion conforme a la
| legislacion  colombiana y con domicilio en
| Colombia.

Folios 10 al 17 y

: Folios al
_\pafa la presentacion de propuestas dentro del | cwal Tl 23

N/A

;Acreditar su existencia y representacion legal,

| certificado de Camara y Comercio o el documento
| que haga sus veces, expedido por la autoridad
2.1 | competente conforme a la legislacién aplicable
| seglin la naturaleza juridica del proponente, con
fecha de expedicidn igual o inferior a treinta (30)
} dias calendario anterior a la fecha de presentacion

| de |a propuesta.

| mediante la presentacion del original del |

Folios 10y 19

N/A

| Acreditar un término minimo de duracion

 contados a partir de la fecha de terminacion de la
| vigencia del contrato.

Eremanente de la persona juridica o de los|

(2.2 integrantes de la propuesta plural, de un (1) afo, | Folios 11y 20

N/A

lAcreditar la suficiencia de la capacidad del
jrepresentante legal para la presentacion de la
| propuesta y para la suscripcién del contrato
| ofrecido (cuando se trate de propuestas plurales se
| acreditara tal condicion de acuerdo al indice de
2.3 | participacion establecido en el documento
| correspondiente). Cuando el representante legal
'tenga limitaciones estatutarias, se debera

|conste la decision del o6rgano  social
| correspondiente que autorice al representante

Folios 14 y Folio

| presentar adicionalmente copia del acta en la que |

N/A

Vocero y administrador

{fiduprevisora) ,Z
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Consorcio i
Fondo de Atencion

/

' en Salud PPL

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

legal para la presentacion de la propuesta, la
suscripcion del contrato, y para actuar en los
| demas actos requeridos para la contratacion en el
caso de resultar adjudicatario.

NO
CUMPLE /
CUMPLE

FOLIO

OBSERVACIONES

| 2.4

sociedad, se encuentra directamente relacionado
con el objeto del contrato (Organizacion de
Archivos, Administracion del Archivo de Gestion,
Administracion de Archivo Central), segun el tipo
de sociedad comercial que se acredite, de manera
que le permita a la persona juridica la celebracion
y ejecucion del contrato, teniendo en cuenta para

| diferentes obligaciones que adquiere.

Acreditar que el objeto social principal de la

estos efectos el alcance y la naturaleza de las |

CUMPLE

Folios 11 al 12y
Folios 20 al 21

N/A

| 2.5

El oferente deberd presentar un documento
suscrito por el representante legal mediante el cual
se acredite la composicion accionaria (Nombre y
No de identificacion) de cada uno de los
integrantes de la propuesta plural o del
proponente individual.

CUMPLE

Folios 18 y 24

N/A

Cuando el proponente fuere una persona juridica
sin animo de lucro domiciliada en Bogota, D.C., el
proponente deberd presentar el Certificado de
inspeccion, vigilancia y control, con vigencia no

Subdireccion Distrital de Inspeccién, Vigilancia y
Control de Personas Juridicas, sin dnimo de lucro -
Superpersonas Juridicas y/o la Entidad que ejerza
el control y vigilancia, en el cual conste que la
sociedad puede ejercer su objeto social, cumple
con los requisitos exigidos y no tiene sanciones o
| limites a su ejercicio social. Asi mismo, su objeto
'\social debe corresponder al objeto del presente
proceso de seleccion o actividades afines.

PERSONA JURIDICA SIN ANIMO DE LUCRO |

mayor a 30 dias calendario, expedido por la|

N/A

N/A

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

Su vigencia se extendera desde el momento de la
presentacion de la oferta hasta la aprobacion de la
garantia de cumplimiento del contrato

CUMPLE

Folios 25 al 26

N/A

4.1

Debera constituirse por el 10% del valor total del
presupuesto

CUMPLE

Folio 25

N/A

4.2

La vigencia de la garantia sera de minimo 180 dias

| CUMPLE

Folio 25

N/A

Cantera

FE +5

Bogotad D.C
1 & 77 :

34 5111 Ext. 8

rconsorcioppl@hduprevisora.corm.co

Vocero y administrador:

{fiduprevisora)



% Consorcio _
\ ' Fondo de Atencidn
" en Salud PPL

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

| Debera construirse a favor del FIDEICOMISOS
PATRIMONIOS AUTONOMOS FIDUCIARIA LA
| PREVISORA S.A como vocero y administrador del |
Patrimonio Autonomo del Fondo Nacional de Salud
de las Personas Privadas de la Libertad, con NIT |
| 830.053.105-3.

NO

CUMPLE /

CUMPLE

CUMPLE

FOLIO

Folio 25

OBSERVACIONES

N/A i

Cuando la propuesta se presente en Consorcio o
| Union Temporal, la podliza deberd tomarse a|
| nombre del Consorcio o de la Unidn Temporal,
segun el caso, con la indicacidn de cada uno de sus

integrantes (no a nombre de sus representantes
| legales), y debera expresar claramente que sera |

exigible por su valor total ante el incumplimiento

1 en que incurran cualquiera de los integrantes del
| Brupo proponente, en todo o en parte. De igual
' manera debera establecer el porcentaje de
participacion de cada uno de sus integrantes
conforme al acta de constitucion.

CUMPLE

Folio 25

N/A A

VERIFICACION ANTECEDENTES JUDICIALES DEL
| OFERENTE

| Con el fin de verificar los antecedentes judiciales
del oferente (representante legal de persona
juridica o proponente plural), deberd realizar la
| consulta de los antecedentes judiciales e imprimir
'a través del mecanismo en linea del Gobierno
Nacional para el efecto y aportarlo con la oferta. En |
caso que el representante legal de la persona
ijuridica o de la propuesta plural, segun el caso,
!registre en sentencia judicial condenatoria con
pena accesoria de interdiccion de derechos vy |
| funciones publicas, el proponente sera rechazado. |

CUMPLE

Folio 58

N/A

;'CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES
| PARAFISCALES

L El proponente debera allegar una certificacion
expedida por el revisor fiscal, si es del caso, o del |
representante legal del proponente, y/o de |
contador publico certificado, segun resulte
| aplicable.

CUMPLE

Folios 32, 47,
179,181,215y
217

N/A

7 | Responsables Fiscales expedido por la Contraloria

CERTIFICACION RESPONSABILIDADES FISCALES
DE LA CONTRALORIA
El oferente con su propuesta debera certificar que |

[no se encuentra reportado en el Boletin de |

| General de la Republica del respectivo trimestre,
i previo a la presentacién de la oferta. En caso de
jofertas conjuntas, debera allegarse el de los

| representantes legales de cada uno de los

CUMPLE

Folios 29y 31

N/A

\
i t\
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Vacero y administrador
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Consorcio "
Fondo de Atencion
en Salud PPL

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

NO

CUMPLE /

CUMPLE

FOLIO

OBSERVACIONES

| integrantes de las sociedades que la conforman y
del representante legal de la propuesta plural.

CERTIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

los antecedentes disciplinarios del representante
legal, expedido por la Procuraduria General de la
| Nacion, en caso de ofertas conjuntas, debera
allegarse el de los representantes legales de cada
uno de las sociedades que la conforman y del
representante legal de la propuesta plural.

El proponente debera allegar junto con su oferta ‘l

CUMPLE

Folios 30y sin
foliar (el
documento esta
incluido entre
los folios 30, 31
y 32)

N/A

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
| El proponente debera presentar las cedula de
| ciudadania de su representante legal o apoderado,
segun corresponda ampliada al 150%. En caso de
proponentes plurales, adicionalmente se debera
presentar la cédula de ciudadania de los

| accionistas de las empresas que componen el
| proponente plural o proponente individual.

representantes legales de sus integrantes, asi |
como las copias de las cédulas de cada uno de los |

CUMPLE

Folios 62 al 63

N/A

10

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES - RUP
El oferente Unico podra presentar el registro de
creacion legal que llevan las camaras de comercio,
en el cual deben inscribirse las personas naturales

30 dias antes de la presentacion de la propuesta,
donde consta la informacion relacionada con la
experiencia, capacidad juridica, capacidad
financiera, capacidad de organizacion vy
clasificacion del proponente. En el caso de
proponentes plurales, el lider de los integrantes
del consorcio, Unién Temporal o promesa de
sociedad futura, podra aportar el RUP en las
condiciones exigidas

temporal, la manifestacion de celebrar promesa
futura y especificamente la circunstancia de
tratarse de uno u otro, lo cual debera declararse de
| manera expresa en el acuerdo de asociacién
| correspondiente, sefialando las reglas bésicas que
iregulan las relaciones entre ellos, los términos,
actividades, condiciones y participacidn porcentual
de los miembros del consorcio, de la unidn

o juridicas nacionales o extranjeras domiciliadas o |
. f a |
con sucursal en Colombia expedida no superior a

temporal y la promesa de sociedad futura en la |

CUMPLE

CUMPLE

Folios 64 al 100
y Folios 101 al
137

Folios 8 al 9

N/A

N/A

8
LA
4

i)
RIRL o

Vocero y administrador
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Consorcio
Fondo de Atencion
en Salud PPL

NO

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE / FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE

| propuesta y en la ejecucion de las obligaciones |
| atribuidas al contratista por el contrato ofrecido. '

‘ Deberan designar a uno de sus integrantes como
ijLider
|El porcentaje minimo de participacion del Lider
deberd ser de 45%
| El porcentaje minimo de participacion de cada | ‘
integrante de los proponentes plurales deberd ser | CUMPLE Folio 8 N/A
de 5%. _ |
Acreditar un término minimo de duracion del , -
consorcio, de la unién temporal o de la sociedad
" | futura de un (1) afio, contados a partir de la fecha
de terminacién de la vigencia del contrato. . ;
| Acreditar la existencia, representacion legal y ;
‘capacidad juridica de las personas consorciadas, |
asociadas en union temporal y las que
conformaran la sociedad futura, y la capacidad de '
sus representantes para la constitucion del |
consorcio, la union temporal y la sociedad futura, '
1.5 | asi como de la propuesta para la presentacion, | CUMPLE
celebracidn y ejecucion del contrato. Esto para
significar que todos los miembros que conforman
| el Consorcio, la Unién Temporal y la Promesa de
sociedad futura deben desarrollar una actividad |
| directamente relacionada con el objeto del |
‘ proceso.
ir Acreditar que cada una de las personas juridicas
integrantes del consorcio, de la unién temporal y .
!df? lg pror’ngsa de socue.d’ad futura, t|gnen un Folio10al 11y |
1.6 | término minimo de duracion del consorcio, de la| CUMPLE : w N/A
[ : Folios 19 al 20 |
union temporal y de la promesa de sociedad futura |
| |de un (1) afio, contados a partir de la fecha de |
terminacion de la vigencia del contrato.
‘La designacion de un representante que debera
| estar facultado para actuar en nombre vy
| representacién del Consorcio, de la Union
(1.7 iTemporai y de la promesa de sociedad futura, | CUMPLE Folio @ | N/A
igualmente deberd designar un suplente que lo
reemplace en los casos de ausencia temporal o !
definitiva. |

CUMPLE | Folio 8 N/A

CUMPLE Folio8 | N/A

(1.3

CUMPLE Folio8al @ N/A

| Folios 10al 17 y

 Folios al 19 al 23 b

I UT DATAFILE - FIDUPREVISORA ERONES 2019, PROPONENTE LIDER DATA FILE S.A. NIT 830.022.818 -3

CONDICIONES MINIMAS RESULTADO | OBSERVACIONES ) \

‘ CONDICIONES JURIDICAS :f CUMPLE , N/A \

Bogota .0 Vocero y agdministrador

sl s vl g ‘ {fiduprevisora) ';




b) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO.

Consorcio

Fondo de Atencién

en Salud PPL

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: CUMPLE

REQUISITOS HABILITANTES

FINANCIEROS

Indicadores

Financieros

DATA FILE
S.A.

DATA FILE

INTERNACIONAL

S.A.

RESULTADO

EVALUACION

FOLIO

OBSERVACIONES

Liquidez

7.07

| cumpLe

139 /141

Nivel de
Ende_udam}ento

57%

CUMPLE

139 /141

| Capital de
Trabajo

30%

CUMPLE

140/ 142

Calculo de la
Capacidad
Organizacional

| : &
| Patrimonio

Rentabilidad del

0.28

CUMPLE

140/ 142

1.2.2

Rentabilidad del

‘ Activo

0.66

CUMPLE

140/ 142

123

Certificacion de
Estados
Financieros

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

173 / 209

1:2.3

| Dictamen de los
Estados
Financieros

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

174 - 175/
210-211

1.24

Notas a los
Estados
Financieros

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

150-172/
186 - 208

1.2.5

Profesional

, fotocopia Tarjeta

Contador Publico

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

176/ 212

18255

| Certificado de
| Antecedentes
Disciplinarios

Contador Publico

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

178 / 214

1.25

| Profesional
Revisor Fiscal

fotocopia Tarjeta

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

179/ 215

Certificado de
Antecedentes
Disciplinarios
| Revisor Fiscal

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

181 /217

Certificado de
Registro Unico
tributario (RUT)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

218 /219

Bogota D.C
Carrera 11 # 71 - 73 piso 1
t. 8024

Vocero y administrador
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Consorcio .
| Fondo de Atencion
en Salud PPL

( UT DATAFILE - FIDUPREVISORA ERON 2019 ‘
' CONDICIONES MINIMAS | RESULTADO | OBSERVACIONES ‘
| CONDICIONES 1

[ N
FINANCIERAS SHMAELE | (A |

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS: CUMPLE

¢) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA

UT DATAFILE - FIDUPREVISORA ERON 2019

CONDICIONES MINIMAS RESULTADO OBSERVACIONES

HABILITANTES DE EXPERIENCIA CUMPLE | N/A

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA: CUMPLE

d) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS EVALUACION FOLIOS OBSERVACION
A.d. : | Foli
1411 | pERSONAL DE DIRECCION DEL PROYECTO | i Dplig He
‘ | - Gerente de Proyecto L SHRGRLE i
| 4 | 370
| 1411 i } Los documentos
‘ fueron corregidos y |
. 1 presentados el dia |
PERSOGNAL(}DETD{;?”E-E{SION DEL PROYECTO CUMPLE 1 113 de ensro: del
e e T | | 2020, dentro del
[ | término previsto
[ ‘ ‘ para subsanacion.
| L M
14.1.1 . Follo de
L DE DIRECCION DEL PROYECTO
PERSONALDE DRECCIO e \
écnico 418 |
1.4.1.2 PFRSONAL OPERATIVO DEL PROYECTO - CUMPLE FOIIO
Tecnico J. 419
15 | Folio ‘
EQUIPOS DE COMPUTO Y OTROS : CUMPLE [ 420 |
! |
1.5% : | | Los documentos
\ i fueron corregidos vy
SOFTWARE | CUMPLE | presentados el dia
‘ ! 13 de enero del
| | | 2020, dentro del
%
o
WA

Bagota D.C ‘ Vocero y administrador

A orgen i [ {fiduprevisora) ¢



Consorcio :
Fondo de Atencion
en Salud PPL

REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS EVALUACION | FOLIOS OBSERVACION
} término  previsto
S )| para subsanacion.
L8 DISPONIBILIDAD DE DEPOSITO DE G zggf’al
ALMACENAMIENTO
500
Lt METODOLOGIA DESARROLLO DEL ; RN gg'fal
| PROYECTO. . 36

UT DATAFILE - FIDUPREVISORA ERON 2019

CONDICIONES MINIMAS RESULTADO OBSERVACIONES
LOS DOCUMENTOS FUERON CORREGIDOS
: , Y PRESENTADOS EL DiA 13 DE ENERO DEL
i e S ; SEVASE 2020, DENTRO DEL TERMINO PREVISTO
| PARA SUBSANACION.

RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO: CUMPLE

RESUMEN VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS, FINANCIEROS Y

TECNICOS
| SOLUCIONES EN !
| GESTION | UT DATAFILE -
‘ Y
' DOCUMENTAL SE:%?:'ZSS%SAS TOOLS.S. LTDA | FIDUPREVISORA
| ALMARCHIVOS i s ERONES 2019
S.A
REQUISITOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
JURIDICOS L
REQUISITOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ;
FINANCIEROS o 1 ‘
REQUISITOS DE CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
| EXPERIENCIA X
' REQUISITOS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
| TECNICOS o '
| FINAL RECHAZADO HABILITADO | RECHAZADO HABILITADO
3
\ Lt

it
o B
LT

| Sz

&
cloppl@hcduprevisora corm

A

WV

Bagotd O Vocero y administrador?
11 # 71 - 73 piso
7 13594 5111 Exr. 8
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" Fondo de Atencidn
en Salud PPL

El presente informe definitivo se publica a los dieciséis (16) dias del mes de enero de 2020.

COMITE EVALUADOR PARA VERIFICACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS
DENTRO DE LA INVITACION PUBLICA NO. 002 DE 2019

Director% Administrativa - Consorcio Fondo de Atencion en Salud 2019

\\.}i\*
U
Bogota D.C Vocero y acgministrador

{{iduprevisbra)é




